
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022031800127

127

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

ALVARÁ Nº 1.746, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/6475 -
DELESP/DREX/SR/PF/AM, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa AFV-ACADEMIA DE FO R M AÇ ÃO
DE VIGILANTES LTDA, CNPJ nº 12.137.071/0003-81, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Curso de Formação, para atuar no Amazonas, com Certificado de
Segurança nº 636/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.747, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/6786 - DPF/CXA/MA ,
resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa SERVFAZ SERVICOS DE
SEGURANCA EIRELI - ME, CNPJ nº 21.088.004/0002-24, especializada em segurança privada,
na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, para atuar no Maranhão, com Certificado de
Segurança nº 539/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.748, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/15478 -
DELESP/DREX/SR/PF/CE, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa NACIONAL
INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES LTDA, CNPJ nº 07.205.735/0001-09 para atuar no Ceará,
com Certificado de Segurança nº 635/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.749, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/15807 -
DELESP/DREX/SR/PF/SP, resolve:

Conceder autorização à empresa ALBATROZ SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA,
CNPJ nº 66.700.295/0001-17, sediada em São Paulo, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
3000 (três mil) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.750, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/16092 -
DPF/MGA/PR, resolve:

Conceder autorização à empresa STONE SEGURANÇA LTDA. - ME, CNPJ nº
21.715.793/0001-03, sediada no Paraná, para adquirir:

Em estabelecimento comercial autorizado pelo Exército:
2 (dois) Revólveres calibre 38
27 (vinte e sete) Munições calibre 38
Válido por 90 (noventa) dias a contar da data de publicação no D.O.U.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.751, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/16194 -
DELESP/DREX/SR/PF/CE, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa AQUACULTURA
FORTALEZA AQUAFORT S.A, CNPJ nº 04.176.627/0001-59 para atuar no Ceará.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.753, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/3550 -
DELESP/DREX/SR/PF/PA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa PBS - PARÁ BRASIL
SEGURANÇA ESPECIALIZADA LTDA ME, CNPJ nº 11.493.735/0001-10, especializada em
segurança privada, na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, Escolta Armada e Segurança
Pessoal, para atuar no Pará, com Certificado de Segurança nº 118/2022, expedido pelo
D R E X / S R / P F.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.754, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/7030 -
DELESP/DREX/SR/PF/MA, resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento, válida por 01(um) ano da data
de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa TIME SEGURANCA PRI V A DA
LTDA, CNPJ nº 21.578.673/0001-01, especializada em segurança privada, na(s) atividade(s)
de Vigilância Patrimonial, para atuar no Maranhão, com Certificado de Segurança nº
361/2022, expedido pelo DREX/SR/PF.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

ALVARÁ Nº 1.755, DE 17 DE MARÇO DE 2022

O(A) COORDENADOR(A)-GERAL DE CONTROLE DE SERVIÇOS E PRODUTOS DA
POLÍCIA FEDERAL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 20 da Lei
7.102/83, regulamentada pelo Decreto nº 89.056/83, atendendo à solicitação da parte
interessada, de acordo com a decisão prolatada no Processo nº 2022/13608 - DPF/PSO/BA ,
resolve:

Declarar revista a autorização de funcionamento de serviço orgânico de
segurança privada na(s) atividade(s) de Vigilância Patrimonial, válida por 01(um) ano da
data de publicação deste Alvará no D.O.U., concedida à empresa CERAMICA GATTO LTDA,
CNPJ nº 14.967.491/0001-59 para atuar na Bahia.

LICINIO NUNES DE MORAES NETTO

SECRETARIA NACIONAL DO CONSUMIDOR
DESPACHO Nº 22/ASSESSORIA-SENACON/GAB, DE 17 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 08012.001397/2016-03
REPRESENTANTE: Departamento de Proteção e Defesa do Consumidor ''(DPDC)''
REPRESENTADO(A): CNOVA Comércio Eletrônico S.A (atual denominação Nova Pontocom)
ADVOGADOS(AS): Denise de Cássia Zílio e Fabíola de Almeida Breseghello

Acolho a NOTA TÉCNICA Nº 4/2022/ASSESSORIA-SENACON/GAB-
SENACON/SENACON/MJ e com fulcro no art. 50, §1º da Lei nº 9.784/99, integro as suas
razões à presente decisão, inclusive como sua motivação. Pelos fundamentos apontados na
Nota Técnica, decido pelo parcial provimento do recurso administrativo interposto pela
Cnova Comércio Eletrônico S.A (Nova Pontocom), determinando, assim, a sua condenação
pela violação aos artigos 4º, caput, incisos I e III; 6º, incisos III, IV e VI, 18, 20 e 30 da Lei
Federal nº 8.078/1990, reduzida a multa para R$ 2.666.666,66 (dois milhões, seiscentos e
sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis centavos), conforme
disposto na NOTA TÉCNICA Nº 4/2022/ASSESSORIA-SENACON/GAB-SENACON/SENACO N / M J.

Fica a representada intimada a pagar a multa no valor de R$ 2.666.666,66 (dois
milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, seiscentos e sessenta e seis reais e sessenta e seis
centavos), no prazo de 30 (trinta) dias, nos termos da Resolução nº 30/2013 do Conselho
Federal Gestor do Fundo de Defesa dos Direitos Difusos, sob pena de inscrição de débito em
dívida ativa da União, nos termos do art. 55 do Decreto nº 2.181/97.

RODRIGO ROCA
Secretário

SECRETARIA NACIONAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DE MIGRAÇÕES

COORDENAÇÃO-GERAL DE IMIGRAÇÃO LABORAL
DESPACHOS DE 17 DE MARÇO DE 2022

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições,
deferiu os seguintes pedidos de autorização de residência, constantes dos ofícios ao
MRE nº 118/2022 de 14/03/2022, 119/2022 de 14/03/2022, 120/2022 de 14/03/2022,
121/2022 de 15/03/2022, 122/2022 de 15/03/2022, 123/2022 de 16/03/2022,
124/2022 de 16/03/2022 e 125/2022 de 16/03/2022, respectivamente:

. Residência Prévia - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 08228.000141/2022-93 Requerente: REPSOL SINOPEC BRASIL SA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: ALBERTO JESUS GARCIA EXPOSITO Data Nascimento:
08/06/1990Passaporte: PAM802260 País: ESPANHA Mãe: Carmen Expósito Carvajal Pai:
Juan de la Cruz García Inchausti.

Processo: 08228.000034/2022-65 Requerente: YAMAHA MOTOR DA
AMAZONIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: KENJI SUZUKI Data Nascimento: 15/07/1972
Passaporte: TT1924811 País: JAPÃO Mãe: KYOUKO SUZUKI Pai: YOSHIAKI SUZUKI.

Processo: 47039002138202293 Requerente: SIEMENS GAMESA ENERGIA
RENOVAVEL LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: FRANCISCO JESUS ROMERO LOZANO Data
Nascimento: 26/01/1991 Passaporte: PAJ408818 País: ESPANHA Mãe: ROSA MARIA
LOZANO SEGURA Pai: JESUS ROMERO TORRES.

Processo: 47039002661202210 Requerente: ELFUSA GERAL DE ELETROFUSAO
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: José Gregorio Salazar Escobar Data Nascimento:
03/11/1981 Passaporte: 148903139 País: VENEZUELA Mãe: ANA OMAIRA ESCOBAR
RAMIREZ DE SALAZAR Pai: PEDRO JOSE SALAZAR.

Processo: 47039003004202290 Requerente: PARIS COSMETICOS E PRESENTES
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YEQING HE Data Nascimento: 03/01/1977 Passaporte:
ED5919195 País: CHINA Mãe: QIUYAN LIN Pai: YUSHU HE.

Processo: 47039003766202296 Requerente: LANCHONETE E PASTELARIA
PEQUIM LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: YUEQUN LI Data Nascimento: 07/08/1971
Passaporte: EJ5060204 País: CHINA Mãe: RU HUANG Pai: ZHAORUI LI.

Processo: 47039003776202221 Requerente: HUSSEIN ALI AWADA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: MOHAMAD JAAFAR GHANDOUR Data Nascimento: 28/04/1993
Passaporte: LR1117749 País: LÍBANO Mãe: RAJAA MAHMOUD Pai: ASSEM
GHANDOUR.

Processo: 47039003830202239 Requerente: RESTAURANTE CHANGXING LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: HUANRAN ZHONG Data Nascimento: 09/01/1981 Passaporte:
EE8510744 País: CHINA Mãe: GUANDI HUANG Pai: HUAXUE ZHONG.

. Residência Prévia - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 08228.000021/2022-96 Requerente: GOLDWIND EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES EM ENERGIA RENOVAVEL LTDA Prazo: 1 Dia(s) Imigrante: Wencong Qin Data
Nascimento: 20/06/1986Passaporte: E18224156 País: CHINA.

Processo: 08228.000022/2022-31 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: David Gordon Montgomerie Data Nascimento:
06/08/1987 Passaporte: 519954699 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000024/2022-21 Requerente: BOSKALIS DO BRASIL
DRAGAGEM E SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: VINCE VAN DER
LEE Data Nascimento: 27/04/1996 Passaporte: NVJ1LK6R6 País: HOLANDA.

Processo: 08228.000028/2022-16 Requerente: BOSKALIS DO BRASIL
DRAGAGEM E SERVICOS MARITIMOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RICHARD PAUL
ARTHUR SCHRAVEMADE Data Nascimento: 15/06/1968 Passaporte: NUF40CJF4 País:
HOLANDA .

Processo: 08228.000029/2022-52 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Kyle Wilson Butchart Data Nascimento: 08/03/1993
Passaporte: 576399670 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000063/2022-27 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Stephen Mark Andrews Data Nascimento: 22/10/1964
Passaporte: 563708534País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000077/2022-41 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: SAMU MIKKO HALMINEN Data Nascimento:
07/05/1976 Passaporte: FP3836754 País: FINLÂNDIA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022031800128

128

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 08228.000080/2022-64 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MARKO JUHANI KIVINIEMI Data Nascimento:
21/04/1983Passaporte: FP3134154 País: FINLÂNDIA.

Processo: 08228.000082/2022-53 Requerente: KONGSBERG MARITIME DO
BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PAAL BORGE KORNELIUSSEN Data Nascimento:
25/02/1971 Passaporte: 30805228 País: NORUEGA.

Processo: 08228.000148/2022-13 Requerente: EQUINOR BRASIL ENERGIA
LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Michael William Long Data Nascimento: 11/02/1967
Passaporte: 564401724 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000160/2022-11 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Josh Adam Cranham Data Nascimento: 04/01/2000
Passaporte: 546336394 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000162/2022-17 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sam Thompson Data Nascimento: 03/07/1986
Passaporte: 556918588 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000170/2022-55 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Christopher Woods Data Nascimento: 18/01/1988
Passaporte: 554537006 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000178/2022-11 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Max Anders Theodor Suhr Bergfors Data Nascimento: 28/04/1999
Passaporte: AA0132964 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.000181/2022-35 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Jayanth Chenda Sankaran Data Nascimento:
13/04/1979 Passaporte: P8252362 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000197/2022-48 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Eva Viktoria Malene Mårtensson Data
Nascimento: 27/09/1967 Passaporte: AA0016791 País: SUÉCIA.

Processo: 08228.000327/2022-42 Requerente: ONESUBSEA DO BRASIL
SERVICOS SUBMARINOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: KERN CLAUDIUS LETT Data
Nascimento: 03/10/1985 Passaporte: TB477378País: TRINIDAD E TOBAGO.

Processo: 08228.000357/2022-59 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ALEXANDRE JULES JEAN JOSEPH BOCCAGNY Data Nascimento:
06/05/1997 Passaporte: 22AD15419 País: FRANÇA.

Processo: 08228.000359/2022-48 Requerente: NESTLE BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Ghislain Hervé Roquier Data Nascimento: 28/02/1982 Passaporte:
21AC62731 País: FRANÇA.

Processo: 47039003084202283 Requerente: DEMATIC SISTEMAS E
EQUIPAMENTOS DE MOVIMENTACAO DE MATERIAIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante:
Luca Cellesi Data Nascimento: 13/02/1982 Passaporte: YB8928342 País: ITÁLIA .

Processo: 47039003334202285 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DONGGUN JO Data
Nascimento: 20/07/1988 Passaporte: M52414375 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: HYUN
GIL AN Data Nascimento: 03/08/1962 Passaporte: M67294964 País: CORÉIA DO SUL
Imigrante: JIN GU KIM Data Nascimento: 17/12/1963 Passaporte: M825H2432 País:
CORÉIA DO SUL Imigrante: JONG SOO CHOI Data Nascimento: 20/02/1962 Passaporte:
M16559225 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: NAMSU SONG Data Nascimento:
25/09/1966 Passaporte: M37810516 País: CORÉIA DO SUL Imigrante: SANGHYUN LEE
Data Nascimento: 20/05/1991 Passaporte: M03145808 País: CORÉIA DO SUL Imigrante:
YANGHO KIM Data Nascimento: 26/02/1963 Passaporte: M40808927 País: CORÉIA DO
SUL.

Processo: 47039003366202281 Requerente: CEBRACE CRISTAL PLANO LTDA
Prazo: até 31/12/2022 Imigrante: DAVID MICHAEL CLIFFORD Data Nascimento:
07/05/1974 Passaporte: 521372054 País: INGLATERRA.

Processo: 47039003453202238 Requerente: BENTHIC DO BRASIL LTDA Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: DANIEL JOHN GORDON Data Nascimento: 25/03/1992 Passaporte:
538919428 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003495202279 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: HAITAO LYU Data Nascimento:
30/09/1990 Passaporte: EE2122209 País: CHINA.

Processo: 47039003480202219 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Conor Mackenzie Rodger Data Nascimento: 10/10/1996
Passaporte: 543445210 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003482202208 Requerente: MARINE PRODUCTION SYSTEMS
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Shakil Ghori Data Nascimento: 07/06/1966
Passaporte: 560843541 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003483202244 Requerente: MARINE PRODUCTION SYSTEMS
DO BRASIL LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Shahid Alam Data Nascimento: 02/02/1968
Passaporte: 560636372 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003484202299 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: GILBERTO EDAHI SANDOVAL NUNEZ Data Nascimento: 09/12/1995
Passaporte: G27931938 País: MÉXICO.

Processo: 47039003485202233 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: DIEGO RODRIGUEZ SIO Data Nascimento: 22/07/1985 Passaporte:
PAC027038 País: ESPANHA.

Processo: 47039003497202268 Requerente: POWERCHINA BRASIL
CONSTRUTORA LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: WASEN GUO Data Nascimento:
15/09/1986 Passaporte: E81951332 País: CHINA.

Processo: 47039003499202257 Requerente: CBC INDUSTRIAS PESADAS S A
Prazo: 30 Dia(s) Imigrante: NAZARO FORCHIA Data Nascimento: 16/12/1966 Passaporte:
YB3927100 País: ITÁLIA.

Processo: 47039003500202243 Requerente: NORDEX ENERGY BRASIL -
COMERCIO E INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: FAUSTO
FABIAN TIGSELEMA JACOME Data Nascimento: 13/11/1967 Passaporte: PAL199261 País:
ESPANHA .

Processo: 47039003504202221 Requerente: LM WIND POWER DO BRASIL
S.A. Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Michael Horshauge Data Nascimento: 22/09/1971
Passaporte: 209839411 País: DINAMARCA.

Processo: 47039003508202218 Requerente: GE POWER & WATER
EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE ENERGIA E TRATAMENTO DE AGUA LTDA. Prazo: 150
Dia(s) Imigrante: Phillip Lynn Chandler Data Nascimento: 24/05/1964 Passaporte:
567888490 País: EUA.

Processo: 47039003520202214 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Claus Moeller Data Nascimento: 24/07/1955
Passaporte: 208774074 País: DINAMARCA.

Processo: 47039003545202218 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Carlos Alberto Armendariz Treviño Data Nascimento:
20/08/1977 Passaporte: N00868454 País: MÉXICO.

Processo: 47039003551202275 Requerente: VALMET CELULOSE, PAPEL E
ENERGIA LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Pekka Matti Juhani Seppänen Data
Nascimento: 18/03/1976 Passaporte: FP3697385 País: FINLÂNDIA.

Processo: 47039003552202210 Requerente: SOCIEDADE MICHELIN DE
PARTICIPACOES INDUST E COMERCIO LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PHILIPPE
DOMINIQUE CHARLES MULLER Data Nascimento: 22/01/1971 Passaporte: 22AF89110
País: FRANÇA.

Processo: 47039003567202288 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Beate Aistleitner Data Nascimento: 10/05/1980 Passaporte:
U0457322 País: ÁUSTRIA.

Processo: 47039003574202280 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Christian Naglhofer Data Nascimento: 11/07/1979 Passaporte:
U3883272 País: ÁUSTRIA.

Processo: 47039003578202268 Requerente: I M S DO BRASIL SUPORTE E
ASSISTENCIA TECNICA EM EQUIPAMENTOS SIDERURGICOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: THOMAS BIERWOLF Data Nascimento: 21/01/1969 Passaporte: C71224N73
País: ALEMANHA.

Processo: 47039003577202213 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: DENIJEL BURZIC Data Nascimento: 15/08/1982 Passaporte:
B1126062 País: BÓSNIA HERZEGOVINA.

Processo: 47039003579202211 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Josef Bogner Data Nascimento: 24/05/1974 Passaporte: U0432620
País: ÁUSTRIA.

Processo: 47039003581202281 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Jürgen Rumpelsberger Data Nascimento: 12/11/1964 Passaporte:
U5671218 País: ÁUSTRIA.

Processo: 47039003594202251 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Jurij Gontarev Data Nascimento: 09/02/1976 Passaporte:
PB1272172 País: ESLOVÊNIA.

Processo: 47039003598202239 Requerente: WIPRO DO BRASIL TECNOLOGIA
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: ZEBA BEGUM Data Nascimento: 14/10/1994
Passaporte: S8396212 País: ÍNDIA.

Processo: 47039003597202294 Requerente: GERDAU ACOMINAS S/A Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: Pedro Antonio Salomon Ocampos Data Nascimento: 29/03/1975
Passaporte: YA9740973 País: ITÁLIA.

Processo: 47039003610202213 Requerente: ROESLEIN BRASIL FABRICACAO
DE EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DENNIS JOHN
HOGUET Data Nascimento: 26/01/1971 Passaporte: 569628465 País: EUA.

Processo: 47039003606202247 Requerente: XCMG BRASIL INDUSTRIA LTDA
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: QIANCHENG LIU Data Nascimento: 10/09/1987 Passaporte:
EC4272155 País: CHINA.

Processo: 47039003613202249 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 6 Mês(es)
Imigrante: PER EINAR OLSSON Data Nascimento: 12/02/1989 Passaporte: 94199103
País: SUÉCIA.

Processo: 47039003621202295 Requerente: EMBRAER S.A. Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: ARNAUD CLÉMENT ANDRE MAFFERT Data Nascimento: 15/12/1987
Passaporte: 21EC81102 País: FRANÇA Imigrante: JÉROME MAURICE FOURMOND Data
Nascimento: 14/02/1962 Passaporte: 21EE75087 País: FRANÇA.

Processo: 47039003722202266 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: XOSE AFONSO ROMERO FERNANDEZ Data Nascimento: 10/08/1992
Passaporte: PAI009491 País: ESPANHA.

Processo: 47039003724202255 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: JOSE IGNACIO ESTEVEZ GONZALEZ Data Nascimento: 16/07/1967
Passaporte: PAM384062 País: ESPANHA.

Processo: 47039003728202233 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: CARLOS ALBERTO HERNANDEZ DE LA HUERTA NADADOR Data
Nascimento: 06/10/1965 Passaporte: PAE040901 País: ESPANHA.

Processo: 47039003732202200 Requerente: AVANTIS BRASIL LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: SCOTT PHILLIP EVANS Data Nascimento: 23/03/1994 Passaporte:
562024135 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003785202212 Requerente: VESTAS DO BRASIL ENERGIA
EOLICA LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Jose Luis Jimenez Del Castillo Data
Nascimento: 22/10/1981 Passaporte: PAB679566 País: ESPANHA.

Processo: 47039003832202228 Requerente: NADE DO BRASIL COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS PARA A INDUSTRIA CERAMICA LTDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: KEHAO ZHANG Data Nascimento: 12/11/1989 Passaporte:
EJ2839843 País: CHINA Imigrante: ZHENMING ZHANG Data Nascimento: 28/07/1972
Passaporte: EJ2839842 País: CHINA.

Processo: 47039003835202261 Requerente: CONTINENTAL DO BRASIL
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: PETER SCHNEIDER Data
Nascimento: 18/03/1964 Passaporte: C23ZZHHMX País: ALEMANHA.

Processo: 47039003837202251 Requerente: CONTINENTAL DO BRASIL
PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: RALF SINGBEIL Data
Nascimento: 18/01/1961 Passaporte: C1ZNTWTH1 País: ALEMANHA.

Processo: 47039003838202203 Requerente: RRMAN - MANUTENCAO
INDUSTRIAL LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Miguel Angel Sanchez Espinel Data
Nascimento: 31/01/1982 Passaporte: F24448058 País: CHILE.

Processo: 47039003869202256 Requerente: CONFAB INDUSTRIAL SOCIEDADE
ANONIMA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: NEKTARIOS KOTSOKOLOS Data Nascimento:
20/05/1974 Passaporte: AT4044209 País: GRÉCIA.

Processo: 47039003871202225 Requerente: CONFAB INDUSTRIAL SOCIEDADE
ANONIMA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DENNIS KROMKE Data Nascimento: 16/11/1983
Passaporte: C72J06FGW País: ALEMANHA.

Processo: 47039003875202211 Requerente: 4U CONSTRUCOES LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: INIGO ARRUABARRENA ZELAIA Data Nascimento: 03/11/1989
Passaporte: PAM741477 País: ESPANHA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, Caput)

Processo: 08228.000044/2022-17 Requerente: GEA EQUIPAMENTOS E
SOLUCOES LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: HAU TRUNG LE Data Nascimento:
22/09/1981 Passaporte: C9540119 País: VIETNÃ.

Processo: 08228.000104/2022-85 Requerente: KIMBERLY-CLARK BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA Prazo: 6 Mês(s) Imigrante:
Gregg Merwil Brey Data Nascimento: 05/06/1963 Passaporte: 526598363 País: ESTADOS
UNIDOS.

Processo: 08228.000186/2022-68 Requerente: INGETEAM LTDA Prazo: 180
Dia(s) Imigrante: GORKA SANZ CIA Data Nascimento: 28/05/1988 Passaporte: PAI864044
País: ESPANHA.

Processo: 08228.000188/2022-57 Requerente: NISSAN DO BRASIL
AUTOMOVEIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MASATO KUBOTA Data Nascimento:
26/02/1984 Passaporte: TT1781045 País: JAPÃO.

Processo: 08228.000233/2022-73 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JANIS SEBASTIAN ENGELHART Data Nascimento:
26/06/1996 Passaporte: C9MN3KC68 País: ALEMANHA.

Processo: 08228.000235/2022-62 Requerente: KIMBERLY-CLARK BRASIL
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante:
Wayne Harold Deviley Data Nascimento: 09/10/1959 Passaporte: 519687793 País:
ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000242/2022-64 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Michael David Splevins Data Nascimento:
06/12/1972 Passaporte: 534775314País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000290/2022-52 Requerente: COMPANHIA SIDERURGICA
NACIONAL Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Adam Maplesden Data Nascimento: 06/09/1991
Passaporte: 555338326País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000360/2022-72 Requerente: WARTSILA BRASIL LTDA. Prazo:
180 Dia(s) Imigrante: JARI ANTERO MAATTA Data Nascimento: 07/01/1983 Passaporte:
FP4326696 País: FINLÂNDIA.

Processo: 08228.000396/2022-56 Requerente: ACCIONA CONSTRUCCION S.A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: CRISTIAN JESUS SANCHEZ CORREA Data Nascimento:
23/12/1986 Passaporte: PAM082483 País: ESPANHA.

Processo: 08228.000423/2022-91 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: ROBERT MICHAEL HASSERT Data Nascimento: 23/05/1962
Passaporte: 503238806 País: ESTADOS UNIDOS.

Processo: 08228.000425/2022-81 Requerente: RENAULT DO BRASIL S.A
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: LORENZO LONGHI Data Nascimento: 17/04/2000
Passaporte: YB6355050 País: ITÁLIA.

Processo: 08228.000500/2022-11 Requerente: VOLLMER DO BRASIL
INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: MARKUS MARTIN BLUM
Data Nascimento: 31/12/1985 Passaporte: C9P6NZY7X País: ALEMANHA.

Processo: 08228.000538/2022-85 Requerente: SCANIA LATIN AMERICA LTDA
Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: JORGE ALBERTO CARRETO GARCIA Data Nascimento:
26/04/1979 Passaporte: CFV3LTYPV País: ALEMANHA.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022031800129

129

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 03/2017 (Art. 4º, § 1º)

Processo: 08228.000259/2022-11 Requerente: COMAU DO BRASIL AUTOMACAO
E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: GUANGQIANG GU Data
Nascimento: 16/06/1985Passaporte: E34849874 País: CHINA.

Processo: 08228.000263/2022-81 Requerente: COMAU DO BRASIL AUTOMACAO
E SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Xionfei Wan Data Nascimento:
05/06/1989 Passaporte: E12219379 País: CHINA.

. Residência Prévia - RN 04 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039000955202215 Requerente: MAMMOET BRASIL GUINDASTES
LTDA. Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: DIDIER ALBERTO GARCIA MONTERO Data Nascimento:
04/12/1972 Passaporte: AP931230 País: COLÔMBIA.

Processo: 47039000956202251 Requerente: MAMMOET BRASIL GUINDASTES
LTDA. Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: JOSE ANGEL GOMEZ PETIT Data Nascimento:
31/08/1965 Passaporte: 158909086 País: VENEZUELA.

Processo: 47039000957202204 Requerente: MAMMOET BRASIL GUINDASTES
LTDA. Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: JEFFERSON JAIR FERRER MIRANDA Data Nascimento:
08/10/1989 Passaporte: AR638555 País: COLÔMBIA.

Processo: 47039000958202241 Requerente: MAMMOET BRASIL GUINDASTES
LTDA. Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: OIDEN RAFAEL CASTRO POLO Data Nascimento:
22/08/1985 Passaporte: AQ824837 País: COLÔMBIA.

Processo: 47039003584202215 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JON IMANOL RODRIGUEZ DE ITURREGUI Data Nascimento:
20/03/1985 Passaporte: PAH453922 País: ESPANHA.

Processo: 47039003727202299 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Andrew Thomas Midkiff Data Nascimento:
31/01/1997 Passaporte: 674000628 País: EUA.

. Residência Prévia - RESOLUÇÃO NORMATIVA 05/2017

Processo: 08228.000354/2022-15 Requerente: COSTA CRUZEIROS AGENCIA
MARITIMA E TURISMO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Gaio Sanfilippo Data Nascimento:
13/10/1983 Passaporte: YA3484497 País: ITÁLIA.

. Residência Prévia - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 08228.000013/2022-41 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Errol Rañosa Rebancos Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: P5658405B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000016/2022-83 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Norven Villanueva Balao Data Nascimento:
14/12/1979 Passaporte: P8547098B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000025/2022-74 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Edgar Patindol Ranara Data Nascimento: 11/09/1974
Passaporte: P1246815B País: FIILIPINAS.

Processo: 08228.000047/2022-34 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Hernie Hope Dela Costa Francisco Data Nascimento:
29/09/1993 Passaporte: P4268607A País: FIILIPINAS.

Processo: 08228.000046/2022-91 Requerente: SAPURA NAVEGACAO MARITIMA
S.A. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Noel Patrick Barrington Data Nascimento: 07/10/1956
Passaporte: 548296868 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000051/2022-19 Requerente: POSIDONIA SHIPPING &
TRADING LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Johnny Alarcon Bata-Anosn Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: P8621587B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000060/2022-93 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: até 27/07/2023 Imigrante: MAKSIMS BOHANS Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: LV4623797 País: ESTÔNIA.

Processo: 08228.000061/2022-38 Requerente: AET BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Kartikkumar Dharamsinbhai Tandel Data
Nascimento: 07/10/1956 Passaporte: R4523865 País: ÍNDIA.

Processo: 08228.000064/2022-71 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Sherwin Buslon Cuyno Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: P7652433B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000070/2022-29 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO
DO BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: TEH BOON PING Data Nascimento: 07/10/1956
Passaporte: A53822106 País: MALÁSIA.

Processo: 08228.000079/2022-31 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 31/12/2022 Imigrante: Joao Pedro Serranos Alves Vaz Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: CB771286 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000127/2022-91 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Elpidio JR. Penaroyo Pedrigal Data
Nascimento: 07/10/1956 Passaporte: P8652915B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000130/2022-11 Requerente: KNOT MANAGEMENT DO BRASIL
LTDA Prazo: até 13/07/2023 Imigrante: Jaime Martin Opiana Data Nascimento: 07/10/1956
Passaporte: P0170560B País: FILIPINAS.

Processo: 08228.000254/2022-99 Requerente: AET BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Shaikh Mohd Hanafiah Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: A54570250 País: MALÁSIA.

Processo: 08228.000255/2022-33 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E
GAS LTDA Prazo: até 01/01/2024 Imigrante: JEROME PATRICK DUCASA Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: 20DF69180 País: FRANÇA.

Processo: 08228.000258/2022-77 Requerente: ALTERA PETROJARL I SERVICOS
DE PETROLEO LTDA. Prazo: até 09/05/2023 Imigrante: Wojciech Mariusz Antczak Data
Nascimento: 07/10/1956 Passaporte: EJ6953062 País: POLONIA.

Processo: 08228.000280/2022-17 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 28/02/2023 Imigrante: ARTIS HERMANIS Data Nascimento:
07/10/1956 Passaporte: LV4367201 País: ESTÔNIA.

Processo: 08228.000283/2022-51 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: Até 27/07/2023 Imigrante: SANITA UZULINA Data Nascimento:
14/06/1994Passaporte: LV5177502 País: ESTÔNIA.

Processo: 08228.000296/2022-21 Requerente: TRANSOCEAN BRASIL LTDA Prazo:
até 21/06/2023 Imigrante: John Howard Wood Data Nascimento: 07/10/1956 Passaporte:
534909343 País: INGLATERRA.

Processo: 08228.000402/2022-75 Requerente: JANEIRO OFFSHORE
CONSULTORIA LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Ramon Casabuena Nobleza Data
Nascimento: 07/10/1956 Passaporte: P2696920B País: FILIPINAS.

Processo: 47039003427202218 Requerente: POSIDONIA SHIPPING & TRADING
LTDA Prazo: até 24/01/2024 Imigrante: Robert Findlay Data Nascimento: 07/10/1956
Passaporte: 535063362 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003430202223 Requerente: POSIDONIA SHIPPING & TRADING
LTDA Prazo: até 24/01/2024 Imigrante: Tadeusz Kazimierz Mackiewicz Data Nascimento:
18/07/1959 Passaporte: EK3744497 País: POLÔNIA.

Processo: 47039003479202286 Requerente: SUBSEA7 DO BRASIL SERVICOS
LTDA Prazo: até 31/12/2022 Imigrante: Francesco Astarita Data Nascimento: 29/07/1979
Passaporte: YB6967270 País: GRÃ BRETANHA.

Processo: 47039003533202293 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 24/06/2023 Imigrante: JOSE ANGEL OROZCO GARCIA Data
Nascimento: 01/02/1988 Passaporte: 9494276 País: VENEZUELA.

Processo: 47039003649202222 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/03/2022 Imigrante: JERWIN RESOLME FERNANDEZ Data
Nascimento: 30/12/1993 Passaporte: P5763445A País: FILIPINAS.

Processo: 47039003650202257 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 21/03/2022 Imigrante: RONILO CURATO JALBUENA Data
Nascimento: 26/12/1978 Passaporte: P2654795A País: FILIPINAS.

Processo: 47039003736202280 Requerente: MAERSK DRILLING DO BRASIL
SERVICOS DE PETROLEO LTDA Prazo: até 05/02/2023 Imigrante: Andriy Kulachinsky Data
Nascimento: 18/04/1972 Passaporte: FM016593 País: UCRÂNIA.

Processo: 47039003749202259 Requerente: CORCOVADO CONSULTORIA E
SOLUCOES OFFSHORE EIRELI Prazo: até 29/06/2022 Imigrante: JONAH DEL ROSARIO
SABANGAN Data Nascimento: 20/02/1966 Passaporte: P6633869A País: FILIPINAS.

Processo: 47039003790202225 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/06/2023 Imigrante: VON ROBIN NAMIT GARCIA Data
Nascimento: 19/09/1992 Passaporte: P4664470 País: FILIPINAS.

Processo: 47039003792202214 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/06/2023 Imigrante: RONALD DE LOYOLA SIBAL Data Nascimento:
15/11/1971 Passaporte: P8673850B País: FILIPINAS.

Processo: 47039003793202269 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 27/06/2023 Imigrante: ALFRED ROSETOM PEREZ ALINSUB Data
Nascimento: 15/10/1992 Passaporte: P5481787B País: FILIPINAS.

Processo: 47039003797202247 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: IGOR BONDARENKO Data Nascimento:
26/12/1993 Passaporte: FL347444 País: UCRÂNIA.

Processo: 47039003798202291 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 12/05/2022 Imigrante: IVAN ZHYRIKOV Data Nascimento:
02/02/1976 Passaporte: FE771223 País: UCRÂNIA.

Processo: 47039003799202236 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 01/02/2023 Imigrante: MATTEO CHIAPPINI Data Nascimento:
04/11/1991 Passaporte: YB6874676 País: ITÁLIA.

Processo: 47039003852202207 Requerente: ROHDE NIELSEN DO BRASIL
DRAGAGEM LTDA Prazo: até 27/01/2024 Imigrante: HERI ELI OLSEN Data Nascimento:
08/04/1984 Passaporte: 211004996 País: DINAMARCA.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º)

Processo: 47039003861202290 Requerente: KDDI DO BRASIL SOLUCOES EM
TECNOLOGIA LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JUN NAKAMURA Data Nascimento:
11/10/1966 Passaporte: TS0156611 País: JAPÃO.

. Residência Prévia - RN 11 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 2º, Inciso I)

Processo: 47039003491202291 Requerente: NAL DO BRASIL INDUSTRIA E
COMERCIO DE COMPONENTES DE ILUMINACAO LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante:
TORU SUZUKI Data Nascimento: 26/09/1992 Passaporte: TS 3.773.126 País: JAP ÃO.

Processo: 47039003595202203 Requerente: NOVAAGRI INFRA-ESTRUTURA DE
ARMAZENAGEM E ESCOAMENTO AGRICOLA S.A. Prazo: Indeterminado Imigrante:
TAKANOBU KODAMA Data Nascimento: 21/01/1976 Passaporte: TZ1227471 País: JA P ÃO.

Processo: 47039003698202265 Requerente: WACKER QUIMICA DO BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: DIEGO ANGEL PASCOE CARRETO Data Nascimento:
08/07/1978 Passaporte: G30135083 País: MÉXICO.

. Residência Prévia - RN 19 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039003529202225 Requerente: EDP - ENERGIAS DO BRASIL S.A.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: DIOGO FILIPE E SILVA GROSSO Data Nascimento: 02/07/1990
Passaporte: CB913473 País: PORTUGAL.

. Residência Prévia - RN 16 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039003659202268 Requerente: CORACAO DA SELVA TRANSMIDIA
S.A Prazo: 5 Mês(es) Imigrante: JAECHAN YOON Data Nascimento: 30/11/1999 Passaporte:
M471R1611 País: CORÉIA.

Processo: 47039003660202292 Requerente: CORACAO DA SELVA TRANSMIDIA
S.A Prazo: 5 Mês(es) Imigrante: DONGWOOK LEE Data Nascimento: 13/11/2000 Passaporte:
M695S9793 País: CORÉIA.

Processo: 47039003662202281 Requerente: CORACAO DA SELVA TRANSMIDIA
S.A Prazo: 5 Mês(es) Imigrante: WOO JIN KIM Data Nascimento: 08/04/1997 Passaporte:
M353C3942 País: CORÉIA.

Processo: 47039003663202226 Requerente: CORACAO DA SELVA TRANSMIDIA
S.A Prazo: 5 Mês(es) Imigrante: JINKWON KIM Data Nascimento: 31/01/2001 Passaporte:
M177G8299 País: CORÉIA.

A Coordenadora-Geral de Imigração Laboral, no uso de suas atribuições, deferiu
os seguintes pedidos de autorização de residência (imigrantes que já se encontram em
território nacional), ressaltando que os respectivos registros, decorrentes de renovação ou
alteração para prazo indeterminado ou situações correlatas, deverão observar as instruções
de atendimento da Polícia Federal:

. Residência - RN 02 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 08228.000003/2022-12 Requerente: NICOLETTI CONSULTORIA
EMPRESARIAL E PARTICIPACAO SOCIETARIA LTDA Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: VITO
FRASCELLA Data Nascimento: 14/10/1979 Passaporte: YA5341845 País: ITÁLIA Mãe: LUISA
BASILE Pai: GIUSEPPE FRASCELLA.

Processo: 08228.000033/2022-11 Requerente: AIST BRAZIL SOFTWARE
LIMITADA Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Konstantin Shestakov Data Nascimento: 17/10/1993
Passaporte: 65 7187968 País: RUSSIA Mãe: Marina Ivanovna Shestakova Pai: Valery
Ivanovich Shestakov.

Processo: 08228.000733/2022-13 Requerente: SPORT CLUB CORINTHIANS
PAULISTA Prazo: 304 Dia(s) Imigrante: ANTONIO ALEXANDRE MOREIRA RIBEIRO DE
ASCENSÃO Data Nascimento: 14/01/1974 Passaporte: CA104644 País: PORTUGAL Mãe:
MARIA ADELIA DA SILVA MOREIRA Pai: JOSE RIBEIRO DE ASCENSÃO.

Processo: 47039002514202240 Requerente: ANDRE TEALDI MEURER Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: ATTILIO AMATO Data Nascimento: 16/01/1958 Passaporte: YA8727300
País: ITÁLIA Mãe: Gragnani Daria Pai: Amato Carmelo.

Processo: 47039002540202278 Requerente: SL SONIA BIJUTERIA LTDA Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: YUMEI CHEN Data Nascimento: 10/05/1986 Passaporte: EE9980512 País:
CHINA Mãe: YAYING CHEN Pai: XIANCHUN CHEN.

Processo: 47039003692202298 Requerente: MAPFRE SEGUROS GERAIS S.A.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Javier Blanco Gonzalez Data Nascimento: 21/02/1981
Passaporte: PAC244408 País: ESPANHA Mãe: PILAR GONZALEZ ROSALÍA Pai: JOAQUÍN
BLANCO GARCÍA DE POMAR.

. Residência - RN 03 - Resolução Normativa, de 08/12/2017 (Artigo 3º)

Processo: 08228.000050/2022-58 Requerente: SEADRILL SERVICOS DE
PETROLEO LTDA Prazo: 180 Dia(s) Imigrante: Steven Matthew Rice Data Nascimento:
08/02/1967 Passaporte: 529343161 País: GRÃ-BRETANHA.

. Residência - RN 06 - Resolução Normativa, de 08/12/2017

Processo: 47039001041202263 Requerente: TOTALENERGIES EP BRASIL LTDA.
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Simon Daniel Guy Merlet Data Nascimento: 09/06/1987
Passaporte: 19DH36320 País: FRANÇA.

Processo: 47039001989202219 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: RAGIEBS TABOBO FERNANDEZ Data
Nascimento: 22/06/1994 Passaporte: P3509654B País: FILIPINAS.

Processo: 47039001990202243 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: FRANCIS LLOYD LOPEZ GINISERAN Data
Nascimento: 01/05/1984 Passaporte: P2643916B País: FILIPINAS.

Processo: 47039001991202298 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: LAURENCE DELINO PACULDAR Data
Nascimento: 27/09/1995 Passaporte: P2851124B País: FILIPINAS.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152022031800130

130

Nº 53, sexta-feira, 18 de março de 2022ISSN 1677-7042Seção 1

Processo: 47039001992202232 Requerente: PETROLEO BRASILEIRO S A
PETROBRAS Prazo: até 20/07/2022 Imigrante: EUGENIO REYES SICOSANA Data Nascimento:
15/12/1972 Passaporte: P3856883B País: FILIPINAS.

Processo: 47039003703202230 Requerente: TRIDENT ENERGY DO BRASIL LTDA
Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MICHEL MRAD Data Nascimento: 08/06/1985 Passaporte:
14CP62875 País: FRANÇA.

. Residência - RN 11 - Resolução Normativa, 08/12/2017 (Artigo 6º c/c 2º, Inciso I)

Processo: 47039002463202256 Requerente: GREAT WALL MOTOR BRASIL LTDA
Prazo: Indeterminado Imigrante: YACHAO LI Data Nascimento: 09/02/1984 Passaporte:
E80057507 País: CHINA.

Processo: 47039003271202267 Requerente: JFE SHOJI TRADE DO BRASIL LTDA.
Prazo: Indeterminado Imigrante: KAZUTOSHI MATSUMOTO Data Nascimento: 15/07/1969
Passaporte: TR 6.916.239 País: JAPÃO.

Processo: 47039003302202280 Requerente: CNMS (BRASIL) COMERCIO DE
MADEIRAS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YIXIN LIU Data Nascimento: 26/12/1976
Passaporte: EE4508531 País: CHINA.

Processo: 47039003344202211 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: CHANHAK YU Data Nascimento:
05/09/1962 Passaporte: M57569343 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 47039003345202265 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: HO SUN LEE Data Nascimento:
25/07/1967 Passaporte: M65037294 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 47039003358202234 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: WON YOUNG CHEN Data
Nascimento: 15/05/1966 Passaporte: M34994070 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 47039003359202289 Requerente: KB EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPACOES LTDA. Prazo: Indeterminado Imigrante: YEUNGBOK KIM Data Nascimento:
08/02/1979 Passaporte: M66736791 País: CORÉIA DO SUL.

Processo: 47039003717202253 Requerente: HYUNDAI MOTOR BRASIL
MONTADORA DE AUTOMOVEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: JOO YEON LIM Data
Nascimento: 20/11/1976 Passaporte: M95018072 País: CORÉIA DO SUL.

. Residência - RN 13 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039001245202202 Requerente: BELLA POUSADA LTDA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do
plano de investimento ou de negócios, Imigrante: angela hofer Data Nascimento:
07/03/1975 Passaporte: C6W90TFTY País: ALEMANHA.

Processo: 47039003829202212 Requerente: DN IMOVEIS LTDA Prazo:
Indeterminado, condicionado a continuidade da residência à comprovação da realização do
plano de investimento ou de negócios, Imigrante: DONOVAN NANCHEN Data Nascimento:
18/01/1991 Passaporte: X2036545 País: SUIÇA.

. Residência - RN 14 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 08228.000325/2022-53 Instituição: IGREJA EVANGELICA GO
INTERNATIONAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MEI FONG JULIET SZETO
Data Nascimento: 13/07/1967 Passaporte: KJ043089 País: CHINA.

Processo: 08228.000299/2022-63 Instituição: IGREJA EVANGELICA GO
INTERNATIONAL DE SAO JOSE DOS CAMPOS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CHI WAI CHEUNG Data
Nascimento: 19/09/1961 Passaporte: H20746886 País: CHINA.

Processo: 47039002180202212 Requerente: Marie Christelle Bouchardon Prazo: 2
Ano(s) Imigrante: Bouchardon Marie Data Nascimento: 19/08/2000 Passaporte: 15CT86825 País:
FRANÇA .

Processo: 47039002274202283 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Carlos Facundo Sanchez Data Nascimento: 01/05/1999 Passaporte: AAG952949
País: ARGENTINA.

Processo: 47039002275202228 Instituição: INSTITUTO MISSOES CONSOLATA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: Gonzalo Nicolas Muñoz Data Nascimento: 30/08/1999 Passaporte: AAG932652
País: ARGENTINA.

Processo: 47039003444202247 Instituição: SOCIEDADE BENEFICENTE MUCULMANA
XIITA DE PONTA GROSSA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: MAHMOUD SHAMSI Data Nascimento:
31/05/1980 Passaporte: E96097401 País: IRÃ.

Processo: 47039003553202264 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGREJA DE
JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: CALEB HUGH PACKER
Data Nascimento: 18/03/2001 Passaporte: 651166281 País: EUA.

Processo: 47039003549202204 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGREJA DE
JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Casen Taylor Simonton
Data Nascimento: 21/09/2000 Passaporte: 647055252 País: EUA.

Processo: 47039003573202235 Instituição: ASSOCIACAO BRASILEIRA D'A IGREJA DE
JESUS CRISTO DOS SANTOS DOS ULTIMOS DIAS Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Brandon Michael Gwin
Data Nascimento: 01/11/2001 Passaporte: 659841044 País: EUA.

. Residência - RN 15 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 08228.000065/2022-16 Requerente: COMUNIDADE CATOLICA SHALOM
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: VALENTINA PAOLELLI Data Nascimento: 18/11/1985 Passaporte:
YB1159405 País: ITÁLIA.

Processo: 47039000783202271 Requerente: ASSOCIACAO MUNDO MELHOR Prazo:
12 Mês(es) Imigrante: MARIO GAGNÉ Data Nascimento: 07/05/1959 Passaporte: GL637753 País:
CANADÁ .

. Residência - RN 20 - Resolução Normativa, de 22/12/2017

Processo: 47039000124202235 Requerente: CENTRO FEDERAL DE EDUCACAO
TECNOLOGICA DE MINAS GERAIS Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Mahulikplimi Obed Brice AGOSSA
Data Nascimento: 16/11/1992 Passaporte: B0446598 País: BENIN.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 02/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039002234202231 Requerente: DAVID ADAM CURRIE Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: RAQUEL CRISPO CRISPO Data Nascimento: 15/04/1979 Passaporte: P8322201A País:
FILIPINAS Mãe: AZUCENA PATRICIO BAUTISTA Pai: RODRIGO VILLASOTO CRISPO.

Processo: 47039002931202292 Requerente: DIN DIN ELETRONICA LTDA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: DING CHEN Data Nascimento: 24/04/1995 Passaporte: EH2054145 País: CHINA
Mãe: SHUIYUE ZHENG Pai: MINGGUANG CHEN.

Processo: 47039003442202258 Requerente: LACTALIS DO BRASIL - COMERCIO,
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE LATICINIOS LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: CEDRIC NICOLAS
THOMAS BOCQUET Data Nascimento: 11/12/1975 Passaporte: 20AH70522 País: FRANÇA Mãe:
EVELYSE MROZ Pai: GERMAIN ACHILLE GISLAIN BOCQUET.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 03/2017) - Resolução Normativa, de
12/06/2018

Processo: 47039001647202207 Requerente: TOTALENERGIES EP BRASIL LTDA. Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: Adekunle Adebiyi Agbejule Data Nascimento: 28/10/1979 Passaporte:
A09330128 País: NIGÉRIA Mãe: MODUPE OLUFEMI AGBEJULE Pai: JOSEPH ADEBOLA
AG B E J U L E .

Processo: 47039003392202217 Requerente: AQUALIS OFFSHORE SERVICOS LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: Sin Chuen Chan Data Nascimento: 12/03/1984 Passaporte:
K1145251N País: CINGAPURA Mãe: SOON CHENG TAY Pai: PENG HWA CHAN.

Processo: 47039003546202262 Requerente: SIEMENS ENERGY BRASIL LTDA. Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: MARIE ANN-CHARLOTTE ELISABET NILSSON Data Nascimento: 17/09/1971
Passaporte: 97801416 País: SUÉCIA Mãe: Karin Sigbritt Anna-Lisa Nilsson Pai: Bengt-Gunnar
Nilsson.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 04/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003562202255 Requerente: HUAWEI GESTAO E SERVICOS DE
TELECOMUNICACOES DO BRASIL LTDA. Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: JIBIN LE Data Nascimento:
29/12/1983 Passaporte: EA9242563 País: CHINA Mãe: MAOHONG RAO Pai: HONGKUI LE.

Processo: 47039003702202295 Requerente: HUAWEI SERVICOS DO BRASIL LTDA.
Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: XUNBAO ZHU Data Nascimento: 22/05/1990 Passaporte: E42069778
País: CHINA Mãe: PINGMEI SHEN Pai: CHENGHUA ZHU.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 06/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 08228.000037/2022-15 Requerente: ENSCO DO BRASIL PETROLEO E GAS
LTDA Prazo: até 31/12/2022 Imigrante: BRANDON EDWARD WEST Data Nascimento: 07/02/1985
Passaporte: 509649954 País: ESTADOS UNIDOS MãeBETTY FAYE WEST Pai: DOUGLAS EDWARD
W ES T .

Processo: 47039021944202180 Requerente: PROSAFE SERVICOS MARITIMOS LTDA
Prazo: até 25/11/2022 Imigrante: Ernesto Tomas Duldulao Data Nascimento: 12/01/1977
Passaporte: P8641138A País: FILIPINAS Mãe: Erlinda Ynalvez Tomas Pai: Antonio Malizanillo
Duldulao.

Processo: 47039003498202211 Requerente: OOGTK LIBRA PRODUCAO DE PETROLEO
LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: Wieslaw Wawrzeniuk Data Nascimento: 08/07/1959 Passaporte:
EW4446480 País: POLÔNIA Mãe: Olga Prokopczuk Pai: Bazyli Wawrzeniuk.

Processo: 47039003570202200 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 23/11/2023 Imigrante: Ma Shayne Elise Lazaro Culala Data
Nascimento: 12/04/1988 Passaporte: P8128977B País: FILIPINAS Mãe: Marivic Gaspar Lazaro Pai:
Moises Alday Culala.

Processo: 47039003572202291 Requerente: ALTERA DO BRASIL SERVICOS
MARITIMOS LTDA. Prazo: até 23/11/2023 Imigrante: Roberto Jr Bonghanoy Villaruz Data
Nascimento: 02/08/1983 Passaporte: P8583900A País: FILIPINAS Mãe: Felisa Palbarasin
Bonghanoy Pai: Roberto Dablo Villaruz Sr.

Processo: 47039003682202252 Requerente: MODEC SERVICOS DE PETROLEO DO
BRASIL LTDA Prazo: 2 Ano(s) Imigrante: SURESH JAYAKUMAR Data Nascimento: 06/01/1975
Passaporte: Z3770851 País: ÍNDIA Mãe: NIRMALA JAYAKUMAR Pai: JAYAKUMAR.

Processo: 47039003709202215 Requerente: JAN DE NUL DO BRASIL DRAGAGEM
LTDA. Prazo: até 17/10/2022 Imigrante: Frans Willem Bartel Kraak Data Nascimento: 22/07/1975
Passaporte: BF32J4R96 País: HOLANDA Mãe: Margriet Kraak Hart Pai: Riekelt Kr a a k .

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039002940202283 Instituição: ORGANIZACAO PALAVRA DA VIDA Prazo:
1 Ano(s) Imigrante: SARAH ANNE GALLO Data Nascimento: 17/12/1992 Passaporte: 511179137
País: EUA Mãe: DEBRA LYNN GALLO Pai: DONALD WILLIAM GALLO.

Processo: 47039003599202283 Instituição: ARQUIDIOCESE DA PARAIBA Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: RAOUL NOUBISSIE FONGUE Data Nascimento: 15/06/1994 Passaporte:
0936528 País: CAMARÕES Mãe: FRANÇOISE NGAYAP Pai: ANDRE FONGUE.

Processo: 47039003786202267 Requerente: ROBERT CHRISTIAN GEGENBAUER
Prazo: Indeterminado Imigrante: Robert Christian Gegenbauer Data Nascimento: 12/01/1970
Passaporte: C4CVGK95 País: ALEMANHA Mãe: Pai: Não informado.

. Residência - RN 30 - RENOVAÇÃO DE RESIDÊNCIA (RN 20/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018:

Processo: 47039021476202143 Requerente: DAYLIN RUBIO RIBEAUX Prazo: 1 Ano(s)
Imigrante: Daylin Rubio RIbeaux Data Nascimento: 07/05/1988 Passaporte: K195927 País: CUBA
Mãe: Adela Ribeaux Casero Pai: Pedro Francisco Rubio Martell.

. Residência - RESOLUÇÃO NORMATIVA 30/2018 - Renovação de Residência (RN 21/2017)

Processo: 08228.000352/2022-26 Requerente: PLANALTINA ESPORTE CLUBE LTDA
Prazo: 12 Mês(es) Imigrante: YAYA BANHORO Data Nascimento: 01/01/1996 Passaporte:
A3045674 País: BURKINA Mãe: SANOGO SAOUDATOU Pai: BANHORO OUSMANE.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 02/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 08228.000081/2022-17 Requerente: BOOKING.COM BRASIL SERVICOS DE
RESERVA DE HOTEIS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: LUZLINE CABRERA MARTINEZ Data
Nascimento: 08/09/1988 Passaporte: G22793391 País: MÉXICO Mãe: LUZ LINE MA R T I N EZ
CASTRO Pai: LUIS HUMBERTO CABRERA.

Processo: 47039003284202236 Requerente: BANCO DA CHINA BRASIL S.A Prazo:
Indeterminado Imigrante: TIANXIAO JIN Data Nascimento: 29/03/1994 Passaporte: PE1594787
País: CHINA Mãe: CHUNYAN LIU Pai: JINGWU JIN.

Processo: 47039003436202209 Requerente: ACCIONA CONSTRUCCION S.A Prazo:
Indeterminado Imigrante: FRANCISCO VALENZUELA BRUQUE Data Nascimento: 06/07/1966
Passaporte: PAH492745 País: ESPANHA Mãe: Fermina Bruque Guzman Pai: Marcelino Valenzuela
Vargas.

Processo: 47039003443202201 Requerente: L'OREAL BRASIL COMERCIAL DE
COSMETICOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: MIRIAM SQUEO Data Nascimento:
09/06/1986 Passaporte: YB1518228 País: ITÁLIA Mãe: Anna Rosaria Ferrante Pai: Francesco
Squeo.

Processo: 47039003459202213 Requerente: TPV DO BRASIL INDUSTRIA DE
ELETRONICOS LTDA Prazo: Indeterminado Imigrante: YUYU GUO Data Nascimento: 27/07/1988
Passaporte: E59924753 País: CHINA Mãe: QINGYING MENG Pai: DAFU GUO.

. Residência - RN 30 - ALTERAÇÃO DE PRAZO (RN 14/2017) - Resolução Normativa,
de 12/06/2018

Processo: 47039003757202203 Instituição: PROVINCIA DOS MISSIONARIOS
COMBONIANOS DO BRASIL Prazo: Indeterminado Imigrante: PABLO RODRIGO REVELES VAZQUEZ
Data Nascimento: 25/01/1976 Passaporte: G24538595 País: MÉXICO Mãe: Antonia Vazquez Pai:
Juan Reveles.

Processo: 47039003873202214 Instituição: IGREJA MUNDIAL DO PODER DE DEUS
Prazo: Indeterminado Imigrante: AMERICO MIGUEL COANA Data Nascimento: 11/06/1981
Passaporte: AB0978358 País: MOÇAMBIQUE Mãe: BEATRIZ FABIAO GOVENA Pai: ENOQUE
MIGUEL FAZENDA COANA.

. Residência - RN 40 - Resolução Normativa, de 27/11/0219 (Artigo 3º c/c 4º, Inciso I)

Processo: 47039000570202240 Requerente: MICHELE CATHERINE ANTOINETTE
BESSET Prazo: 1 Ano(s) Imigrante: MICHELE CATHERINE ANTOINETTE BESSET Data Nascimento:
09/10/1947 Passaporte: 18DF49112 País: FRANÇA Mãe: Marie Josephine Thien Pai: Joannes
Louis Besset.

. Residência - RN 40 - Resolução Normativa, de 27/11/2019 (Artigo 3º c/c 4º, Inciso II)

Processo: 47039001640202287 Requerente: STEPHEN SCOTT FANNING Prazo: 1
Ano(s) Imigrante: STEPHEN SCOTT FANNING Data Nascimento: 29/08/1962 Passaporte:
512890601 País: EUA Mãe: MARY JANE FANNING Pai: JOHN EDWARD FANNING.

ANA PAULA SANTOS DA SILVA CAMPELO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



